Processo nº 033/2026, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MINISTRAÇÃO DE CURSOS ONLINE E PRESENCIAL SOBRE ALFABETIZAÇÃO 
ATRAVÉS DO MÉTODO “ONOMATOPEIAS”, VOLTADO AOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, no valor estimado de R$ 
38.020,00 (trinta e oito mil e vinte reais). 

Conforme disposição do Decreto nº 4.398/2024, de 15 de janeiro de 2024, em seu art. 11, deve o 
departamento jurídico emitir parecer fundamentado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. 

Bom Sucesso-MG, 03 de março de 2026.